
 

 



Приложение 1  

к протоколу заседания жюри 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

по основам безопасности 

жизнедеятельности от 07.12.2023 

 

Рейтинг результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности 2023-2024 учебный год 
 

№ ФИО Класс 
Общее  

количество баллов 
Субъект РФ  

1.  Спиридонов О. Ю. 7 130 ЯО 

2.  Титунин С. М. 7 122 ЯО 

3.  Годовикова Е. А. 7 119 ЯО 

4.  Маряшин М. А. 7 113 ЯО 

5.  Дудникова Е. В. 7 106 ЯО 

6.  Ирхин С. А. 7 102 ЯО 

7.  Скобелкин Н. П. 7 90 ЯО 

8.  Цветков А. А. 7 82 ЯО 

9.  Щелканова Е. Д. 7 82 ЯО 

10.  Торопов А. С. 8 139 ЯО 

11.  Библова С. И. 8 128 ЯО 

12.  Голованова Е. Д. 8 128 ЯО 

13.  Виноградова С. М. 8 117 ЯО 

14.  Шлёнская А. Р. 8 117 ЯО 

15.  Дмитриева С. М. 8 112 ЯО 

16.  Колобанов В. А. 8 112 ЯО 

17.  Головинов М. Д. 8 110 ЯО 

18.  Кулакова А. М. 8 105 ЯО 

19.  Розова А. О. 8 88 ЯО 

20.  Пшеничная Л. А. 8 87 ЯО 

21.  Нахлупина А. А. 8 86 ЯО 

22.  Матевосян Ж. А. 8 85 ЯО 

23.  Соколов А. И. 8 82 ЯО 

24.  Кравчук Д. Д. 8 80 ЯО 

25.  Бызова Т. Ю. 8 74 ЯО 

26.  Марчак В. В. 8 66 ЯО 

27.  Материкова А. М. 8 66 ЯО 

28.  Липатов Е. Е. 8 58 ЯО 

29.  Грачев А. А. 9 142 ЯО 

30.  Хабаров В. А. 9 142 ЯО 

31.  Глошин Е. В. 9 138 ЯО 

32.  Кириков Р. П. 9 135 ЯО 

33.  Дыкан П. А. 8 за 9 134 ЯО 

34.  Воронина Ю. В. 9 131 ЯО 

35.  Тихов К. Р. 9 131 ЯО 

36.  Лабюк Г. М. 9 130 ЯО 

37.  Ермашенкова Д. С. 9 115 ЯО 

38.  Красавина Г. А. 9 109 ЯО 

39.  Ворохов А. А. 9 108 ЯО 

40.  Чеканов Р. В. 9 104 ЯО 

41.  Горбунов Д. О. 9 100 ЯО 



42.  Сапожникова В. М. 9 100 ЯО 

43.  Надъярная М. И. 9 98 ЯО 

44.  Засекин Г. А. 9 92 ЯО 

45.  Кряжева А. И. 9 85 ЯО 

46.  Горбачёва М. Р. 9 82 ЯО 

47.  Карпеко А. М. 9 79 ЯО 

48.  Орлов А. А. 9 74 ЯО 

49.  Товстая П. Ю. 9 63 ЯО 

50.  Мильто М. Д. 9 56 ЯО 

51.  Вранина В. В. 9 44 ЯО 

52.  Леонов З. Д. 9 40 ЯО 

53.  Дроздова К. Н. 9 37 ЯО 

54.  Коржук А. В. 9 28 ЯО 

55.  Сухарев А. В. 9 21 ЯО 

56.  Титова М. Д. 9 18 ЯО 

57.  Пивоваров А. С. 9 17 ЯО 

58.  Свинцова А. С. 10 134 ЯО 

59.  Штерн Э. В. 10 125 ЯО 

60.  Баландина Е. Д. 10 113 ЯО 

61.  Торопова А. М. 10 111 ЯО 

62.  Белугина С. В. 10 103 ЯО 

63.  Ковалевский Д. О. 10 101 ЯО 

64.  Дмитриева Д. Д. 10 99 ЯО 

65.  Антонов И. Д. 10 91 ЯО 

66.  Гусева Е. В. 10 85 ЯО 

67.  Петрова А. А. 10 69 ЯО 

68.  Власенко А. С. 10 68 ЯО 

69.  Киселева Е. М. 10 43 ЯО 

70.  Мудров А. С. 11 160 ЯО 

71.  Малыгина А. В. 11 157 ЯО 

72.  Швецов К. Н. 11 156 ЯО 

73.  Василенко А. А. 11 135 ЯО 

74.  Разгуляев Я. Р. 11 127 ЯО 

75.  Уваров В. О. 11 127 ЯО 

76.  Короб А. Г. 11 124 ЯО 

77.  Федосова А. Г. 11 122 ЯО 

78.  Кирьянова В. С. 11 113 ЯО 

79.  Сергеева И. Д. 11 111 ЯО 

80.  Шураев А. А. 11 110 ЯО 

81.  Ефремова А. Е. 11 104 ЯО 

82.  Зайцев М. П. 11 104 ЯО 

83.  Магомедов М. Ш. 11 100 ЯО 

84.  Корсакова А. Г. 11 95 ЯО 

85.  Копытин А. А. 11 86 ЯО 

86.  Хованов К. А. 11 79 ЯО 

87.  Королёва Д. М. 11 72 ЯО 

88.  Сучкова В. А. 11 43 ЯО 

89.  Бекина С. Н. 11 37 ЯО 



 

Приложение 2  

к протоколу заседания жюри 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по основам безопасности 

жизнедеятельности от 07.12.2023 

 

Рейтинг результатов победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 2023-2024 

учебный год 

 

7 класс (max: 175 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Спиридонов О. Ю. 7 130 Победитель ЯО 

2.  Титунин С. М. 7 122 Призер ЯО 

3.  Годовикова Е. А. 7 119 Призер ЯО 

4.  Маряшин М. А. 7 113 Призер ЯО 

5.  Дудникова Е. В. 7 106 Призер ЯО 

6.  Ирхин С. А. 7 102 Призер ЯО 

7.  Скобелкин Н. П. 7 90 Призер ЯО 

 

8 класс (max: 175 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Торопов А. С. 8 139 Победитель ЯО 

2.  Библова С. И. 8 128 Призер ЯО 

3.  Голованова Е. Д. 8 128 Призер ЯО 

4.  Виноградова С. М. 8 117 Призер ЯО 

5.  Шлёнская А. Р. 8 117 Призер ЯО 

6.  Дмитриева С. М. 8 112 Призер ЯО 

7.  Колобанов В. А. 8 112 Призер ЯО 

8.  Головинов М. Д. 8 110 Призер ЯО 

9.  Кулакова А. М. 8 105 Призер ЯО 

10.  Розова А. О. 8 88 Призер ЯО 

 

9 класс (max: 180 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Грачев А. А. 9 142 Победитель ЯО 

2.  Хабаров В. А. 9 142 Победитель ЯО 

3.  Глошин Е. В. 9 138 Призер ЯО 

4.  Кириков Р. П. 9 135 Призер ЯО 

5.  Дыкан П. А. 8 за 9 134 Призер ЯО 

6.  Воронина Ю. В. 9 131 Призер ЯО 

7.  Тихов К. Р. 9 131 Призер ЯО 

8.  Лабюк Г. М. 9 130 Призер ЯО 

9.  Ермашенкова Д. С. 9 115 Призер ЯО 

10.  Красавина Г. А. 9 109 Призер ЯО 

11.  Ворохов А. А. 9 108 Призер ЯО 

12.  Чеканов Р. В. 9 104 Призер ЯО 

13.  Горбунов Д. О. 9 100 Призер ЯО 

14.  Сапожникова В. М. 9 100 Призер ЯО 



15.  Надъярная М. И. 9 98 Призер ЯО 

16.  Засекин Г. А. 9 92 Призер ЯО 

 

10 класс (max: 267 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Свинцова А. С. 10 134 Победитель ЯО 

 

11 класс (max: 267 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Мудров А. С. 11 160 Победитель ЯО 

2.  Малыгина А. В. 11 157 Призер ЯО 

3.  Швецов К. Н. 11 156 Призер ЯО 

4.  Василенко А. А. 11 135 Призер ЯО 

 


